
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 40 del 26.03.2003 con la quale si autorizzava il Sindaco a resistere 

e stare nel giudizio promosso innanzi alla Suprema Corte di Cassazione dalla ditta TOR DI VALLE 

COSTRUZIONI S.p.A. di Roma, per l'annullamento della sentenza della Corte d'Appello di Bologna n. 1137 del 

24 ottobre 2002, che rigettava parzialmente l'appello proposto dalla stessa Tor di Valle, avverso la sentenza del 

Tribunale di Rimini n. 157 del 15 aprile 1999, che condannava la stessa Impresa alla restituzione a favore del 

Comune di Cattolica dell'importo di euro 54.699,74 (pari a Lire 105.913.461) oltre interessi per revisione prezzi, 

nonchè condannava il Comune al pagamento di Euro 7.929,92.= a titolo di interessi moratori sui pagamenti 

effettuati;

Dato atto che i legali incaricati anche disgiuntamente tra loro ad intervenire nell'anzidetto ricorso con il 

più ampio mandato ad litem erano: 



- avv. Gaetano Rossi con studio in Rimini - Corso D'Augusto 100;

- avv.Sergio Viola con studio in Roma - via F. Denza, 19/a = ROMA;

- che con sentenza n.8213/07 la Corte di Cassazione Sezione I  Civile, rigetta sostanzialmente il ricorso 

proposto dalla "Tor di Valle Costruzioni" accogliendo solo in parte, disponendo a tal proposito la non 

restituzione della succitata revisione prezzi (Euro 54.699,74.= e condannando il Comune al pagamento di soli 

Euro 4.610,51 oltre interessi legali e compensazione di 1/3 delle spese in giudizio;

Visto che l'Avv. Stefania Amadori, dello Studio Legale Associato Rossi/Amadori a seguito dell'attività 

svolta per la proposizione del ricorso con nota pro-forma del 11/02/2008, assunta al protocollo in data 

12/02/2008 prot. n.3584, chiedeva la liquidazione a saldo per un importo complessivo di Euro 6.251,13.= 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione di detto compenso a saldo; 

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare la nota di parcella pro-forma a saldo del 25/01/2008 all'Avv. Stefania Amadori dello 

Studio legale Associato Rossi/Amadori - Corso d'Augusto, 100 = RIMINI per l'attività svolta ai fini della 

proposizione del ricorso di cui in premessa per un importo di Euro 6.251,13.= comprensivo di C.P.A., ritenuta 

d'acconto, IVA 20%;

2) - la spesa  complessiva di euro 6.251,13.=  farà carico sul cap. 270.002 " Incarichi professionali, 

consulenze e altre prestazioni di servizio" del bilancio 2008 - impegno n. 762 - codice siope 1331 -;

3) - di individuare nella persona del Dirigente del 1  Settore Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile 

del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL35803/ASD-DEL     Determina D. n. 238 del 28.03.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


